

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty: We Lwowie bez doręczenia do domu mies. zł. 2—, kwart. 6— z dostawą do domu mies. zł. 2.40, kwart. 7— Na prowincji z przesyłką pocztową mies. zł. 2.40, kwart. 7— Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 15—	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (9 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadsłanym i w nekrologach gr. 20, w kronice, w portretach, dział gospodarczy, paski w teście gr. 20, pod napisem na pierwszej stronie zł. 1—, tabliczki o 50 prz. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 20, kopie i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 12. Z zastrzeżeniem miejsc 25 prz. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

REFLEKSJE POBUDZETOWE.

Budżet państwa stanowi niejako kręgosłup każdego nowoczesnego ustroju. Umiejętność opracowania budżetu a przede wszystkim umiejętność jego życiowej realizacji świadczy o gospodarności państwa, jego rządu oraz społeczeństwa przez udział w dotyczących pracach ciał ustawodawczych. Analiza budżetu i dokładne orjentowanie się w opracowaniu budżetu pozwala widzieć stan faktycznej gospodarki państwowo-społecznej takim, jakim on jest w rzeczywistości.

Budżet został uchwalony. W toku obrad nad nim przewijały się troski i trudności naszego życia, jego potrzeby i możliwości, dodatnie i ujemne strony całokształtu położenia kraju i jego mieszkańców. Podnoszono położenie szkolnictwa, los bezrobotnych, trudności życia gospodarczego, zadania administracji państwowej, kłopoty rolnictwa, dolę emerytów, sprawę ingerencji państwa w życie gospodarcze i społeczne itd. itd. Podnoszono sprawę braków budżetowych na zaspokojenie wielu z tych potrzeb, niedostateczność środków na rozwiązanie wielu zagadnień.

Cykl prac budżetowych był gęsto usiany zasadniczymi wypowiedziami członków Rządu, oczekiwaniami przeważnie z dużym zainteresowaniem przez opinię publiczną. Przemówienia te poruszały całokształt zagadnień państwowych, wolne były od wszelkich niedopowiedzeń, liczyły się z wagą słów oraz podkreślały silniejsze akcenty programowe konkretnymi osiągnięciami.

Widocznym było, że w latach ostatnich sumy naszych budżetów spadały wolniej, aniżeli spadał dochód społeczny i dlatego te budżety, chociaż zmniejszały się w sumach absolutnych, jednak w stosunku do dochodu społecznego faktycznie wzrastały. Redukowano je nieraz drogą mechanicznych cięć, niekiedy obcinając wydatki na najbardziej twórcze potrzeby państwa. W budżecie obecnym zwrócono uwagę na redukcje, ale nie mechaniczne a drogą pewnych strukturalnych zniżek budżetowych. Przeprowadzono te redukcje ograniczaniem pewnych funkcji Państwa, przez stworzenie pewnej hierarchii potrzeb i zaspakajanie przede wszystkim najbardziej niezbędnych i odłożenia na lepsze czas tych, które jakkolwiek pożyteczne i ważne, nie należą jednak do absolutnie nieodzownych.

Patrząc na cały przebieg obrad budżetowych, można było sobie zdać sprawę z tego, że trudności, które piętrzą się przed nami, są wielkie. Chaos, panujący w światowej polityce gospodarczej, nie pozostaje bez silnego wpływu i na kształtowanie się naszej rzeczywistości. Przytem obok zjawisk ściśle ekonomicznych i ściśle materialnych niemiernie ujemny wpływ wywierają procesy pewnej chorobliwej psychozy, ciężącej nad całym światem.

I w związku z temi trudnościami i temi zagadnieniami, podkreślono w czasie debat budżetowych, że mamy przed sobą wielkie obowiązki i wielkie cele i dlatego nie możemy rozpraszać naszych sił i niewolno nam się defetyzmu zwłaszcza, iż mamy już wiadomość, że tylko silna władza państwowa i skoncentrowana wola mogą stopniowo opanować istniejące trudności. W pracy naszej musimy iść etapami naprzód. Nie można ludzi nikogo tem, że cele da się zrealizować

Niemcy odrzuciły propozycje państw lokarneńskich.

Londyn, 25. 3. (PAT.) Nadzwyczajna sesja Rady Ligi Narodów uległa odroczeniu bez wyznaczenia nowej daty, pozostawiając jedynie przewodniczącemu dyskrecyjne pełnomocnictwo do zwołania nowego posiedzenia obecnej sesji, gdy tego zajdzie potrzeba do Genewy.

Rozpatrując przebieg obrad sesji nadzwyczajnej Rady Ligi Narodów, należy stwierdzić, że obrady te nie dały żadnych wyników. Nie były one jednak bez znaczenia, wykazały bowiem niezbitcie, że hegemonia wielkich mocarstw zachodnich a zwłaszcza W. Brytanji i Francji, nie jest już w Radzie Ligi tak wszechwładna, jak to było jeszcze niedawno. Cały przebieg obrad w tonie Rady wykazał bardzo silne wzmocnienie ciężaru gatunkowego innych mocarstw i mniejszych państw, którym wielkie mocarstwa zachodnie

usiłowały dotąd skutecznie przewodzić. Bodajże po raz pierwszy wpływ tych państw ujawnił się tak silnie. Sprzeciw Polski, Turcji, Hiszpanji, państw skandynawskich z Danją na czele i szeregu innych, których interesy, jak to wyraził w swoim przemówieniu na sesji publicznej Rady minister spraw zagranicznych Beck, nie mogą stanowić obiektu rokowań międzynarodowych bez udziału i bez zgody zainteresowanych, okazał się dostatecznie silny, aby nie dopuścić do narzucenia Radzie Ligi decyzji, powziętych bez jej udziału przez sygnatariuszy paktu reńskiego. Nie ulega wątpliwości, że odtąd oba wielkie mocarstwa zachodnie coraz trudniej będą mogły kontynuować politykę zaskoczenia reszty państw powziętymi zgóry decyzjami.

ry ambasador Ribbentrop wręczył min. Edenowi, nie posiada całkowicie negatywnego charakteru i nie uchyla nadziei, lecz jest nadzwyczaj ważny w swym najdonioślejszym punkcie, głoszącym, że Niemcy mają zamiar poczynić kontrpropozycje, a więc zyczą sobie kontynuowania rozmów. Dokument unika wyszczególnienia, która z propozycji mocarstw lokarneńskich jest nie do przyjęcia. W brytyjskich kołach dyplomatycznych przywiązują wielką wagę do oświadczenia, że Niemcy poczynią Wielkiej Brytanji propozycje pozytywne, co uważane jest jako objaw zachęcający. Podobnie oceniany jest fakt, że kontrpropozycje niemieckie zostaną sformułowane po wyborach w Rzeszy, ponieważ jak sądzą, propozycje te przypuszczalnie będą bardziej umiarkowane, jeśli chodzi o ich tendencje, aniżeli w wypadku gdyby miały być złożone w przededniu wyborów. Brytyjskie koła dyplomatyczne wyrażają opinię, że W. Brytanja winna jeszcze przez pewien czas kontynuować rolę pośrednika pomiędzy Niemcami a innymi mocarstwami lokarneńskimi, a zwłaszcza Francją i Belgją.

Tymczasowa odpowiedź Niemiec

Berlin, 25. 3. (PAT.) Ambasador von Ribbentrop doręczył wczoraj wieczorem ministrowi spraw zagranicznych W. Brytanji p. Edenowi tymczasową odpowiedź na przesłaną w dniu 19 b. m. rezolucję mocarstw lokarneńskich, w której stwierdza m. in.:

Projekt układu, przedstawiony rządowi Rzeszy przez min. Edena przekreśla założenia potrzebne dla skutecznej organizacji rzeczywistego i trwałego pokoju. Projekt ten bowiem opiera się przede wszystkim na nowej dyskryminacji, której nie może uznać wielki naród. Projekt ten opiera się pozatem na ustaleniu zgóry zasady nierównych praw Niemiec w porównaniu z innymi państwami, zasady, którą usiłowano już wprowadzić. Jeżeli rząd Rzeszy zgodziłby się na ten projekt, wówczas przyjąłby na siebie winę, czyli innymi słowy pogodziłby się z narzuconym i zawstydzającym stanem zależności.

Jeżeli więc rząd niemiecki jest zmuszony uchylić przedstawiony mu przez mocarstwa lokarneńskie projekt

układu we wszystkich punktach, dotyczących godności i równouprawnienia narodu niemieckiego, to jednakże, uznając swą współodpowiedzialność za los narodów europejskich, jest zdania, iż musi zastosować się do inicjatywy rządu brytyjskiego, by ze swej strony przez przedstawienie ewentualnych nowych propozycji przyczynić się do rozwiązania tego właśnie zagadnienia europejskiego.

Rząd niemiecki nie mógł w tym dokumencie rozpatrywać szczegółowo punktów, jakie uchylił, musiał jednakże zastrzec sobie jedno, a mianowicie, że swe odmowne stanowisko nawiąże do nowej szczegółowej propozycji, mającej na celu przewyciężenie kryzysu europejskiego, jaką postanowił opracować. Projekt ten będzie wręczony rządowi brytyjskiemu z szczerem życzeniem iż — być może — uda się znaleźć podstawę do otwarcia rokowań.

Rząd niemiecki przedstawi rządowi brytyjskiemu we wtorek 31 marca swe stanowisko wraz z pozytywnymi propozycjami.

„Nie chcemy być pajacami w grze wojennej wielkich mocarstw”.

Oslo, 25. 3. (PAT.) Norweska agencja telegraficzna komunikuje: Przemawiając w Stortingu w sprawie budżetu obrony narodowej, minister spraw zagranicznych Koht oświadczył: pragnie my pokoju i wyrażamy nadzieję, że na sja polityka zagraniczna nigdy nie dopuści do siebie myśli, że moglibyśmy zostać zmuszeni do uczestniczenia w wojnie. B. premier Mohwinckel oświadczył: to co miało miejsce w ciągu ostatnich dni w Londynie, stanowi naszą najlepszą obronę. Oświadczamy,

że nie chcemy być pajacami w grze wojennej wielkich mocarstw. Współpraca nawiązana pomiędzy krajami skandynawskimi, Hiszpanją i Szwajcarią ma olbrzymie znaczenie dla pokoju tych krajów.

Londyn zadowolony z odpowiedzi.

Londyn, 25. 3. (PAT.) Agencja Reutera komunikuje: Dokument, któ-

w jednej generalnej bitwie. Przeciwnie znajdujemy się w samym środku wojny o przyszłość gospodarczą i polityczną.

Nasze Izby ustawodawcze sprostały zadaniu. Może tu i ówdzie ujawniły się tendencje do wprowadzenia zmian w projekcie rządowym, tendencje często dyktowane dobrą wolą, ale często niezupełnie usprawiedliwione,

gdyż ich urzeczywistnienie mogłoby poważnie zawazyć na strukturze budżetu i realizacji związanych z nim planów. Naogół jednak nie rozpraszano się i rozumiano, że najważniejszą rzeczą jest całość i że jej interes jest niarodajny dla zestawienia szczegółów. Rozumiano, że w obliczu siły i trwałości całości muszą odpaść inne egoizmy i uroszczenia. A.

PREMIER KOŚCIAŁKOWSKI NA ZAMKU.

Warszawa, 25. 3. (PAT.) Pan Prezydent Rzplitej przyjął wczoraj p. Prezesa Rady ministrów Mariana Zymdram Kościalkowskiego, który informował Pana Prezydenta o bieżących pracach rządu.

Układ handlowy polsko-holenderski.

Haga, 25. 3. (PAT.) Trwające od szeregu miesięcy rokowania handlowe z rządem holenderskim zostały dziś ukończone. Polsko-holenderski układ celny i kontyngentowy został dziś parafowany. Układ przewiduje rozszerzenie wzajemnych możliwości eksportowych. O ile chodzi o eksport holenderski do Polski, rozszerzenie to dotyczy niektórych artykułów przemysłowych, zwłaszcza elektrotechnicznych oraz towarów kolonialnych. Co się tyczy eksportu polskiego do Holandji, przewidziane ułatwienia dla eksportu zboża, koni, obuwia gumowego, papieru, węgla i szeregu innych artykułów, Ponadto parafowany dziś układ otwiera dla Polski nowe możliwości eksportowe do Indji holenderskich.

Zamordowanie admirała angielskiego.

Londyn, 25 III. (PAT.) Wiceadmirał Henryk Boyle Somerville został ubiegłej nocy zamordowany w swej rezydencji w hrabstwie Cork w Irlandji. Zabójcy, którzy przybyli samochodem, dali do admirała szereg strzałów, zabijając go na miejscu. W zbrodni jak przypuszczają władze policyjne, brało udział kilka osób. Policja wydała zarządzenie w celu wykrycia i schwytania przestępców, na których ślad dotychczas jednak nie natrafiono. Prawdopodobną przyczyną zabójstwa było popieranie przez admirała Somerville'a wzbunku do armji brytyjskiej. W pokoju, gdzie popełniono zbrodnię, znaleziono na podłodze kilka egzemplarzy odezw, nawołujących młodych ludzi, by wstępować do brytyjskiej armji i marynarki. Zamordowany wiceadmirał liczył 72 lata.

Wiadomości bieżące.

25
marca 1936

Środa

Zwinstowanie NMP.
Jutro: Teodora b. m.
Wschód słońca 5:28
Zachód „ 17:57

TEATR WIELKI.

Środa godz. 20 „Bal w Savoyu”.
Czwartek godz. 20 „Bal w Savoyu”.
Piątek godz. 20 „Trafika pani generałowej”.
Sobota godz. 20 „Przygoda w Grand Hotelu”.
Niedziela godz. 15.50 „Bal w Savoyu”
— Godz. 20 „Trafika pani generałowej”.

TEATR ROZMAITOSCI.

Środa godz. 20 Odczyt K. Czachowskiego pt. „Poprzez literaturę ubiegłego roku”.
Czwartek godz. 20 „Trafika pani generałowej”.
Piątek teatr nieczynny.
Sobota teatr nieczynny.
Niedziela teatr nieczynny.

KINOTEATRY.

APOLLO: „Czarne róże” z Liljaną Harvey.
CHIMERA: „Złotowłosa brzdąc” z Shirley Temple.
COLOSSEUM: „Słuby ulańskie” film.
„Parada lotników” rewja.
KOPERNIK: „Niewidzialny promień” oraz groteska „Pietrek urwisem”.
MARYSIENKA: „Niewidzialny promień” oraz groteska „Pietrek urwisem”.
MUZA: „Epizod”.
PALACE: „Wiedź! Miasto moich marzeń...”.
PAN: „Jego wielka miłość” z S. Jaraczem.
PAX: „Malowana zasłona” z Gretą Garbo i groteska.
RAJ: „Sprzedany głos” z J. Schmidtem.
STYLOWY: „Hr. Monte Christo” i rewja.
SWIT: „42 ulica” i „Skradziono człowieka”.
TON: „Zbieg z Jawy”.
UCIECHA: „Gra o kobietę”.

— Teatr Wielki. Dziś w Teatrze Wielkim operetka Abrahama „Bal w Savoyu”. W roli Magdaleny wystąpi, po powrocie do zdrowia, p. Janina Kulczycka. Nadto występ p. K. Dembowskiego. W rolach głównych pp.: Wilińska, Jaśkiewicz, Więkowski.

— Teatr Rozmaitości. Dziś dnia 25-go o godz. 8-mej wieczorem odczyt znanego krytyka i literata krakowskiego Kazimierza Czachowskiego. Prelegent omówi w czasie prelekcji najwybitniejsze utwory pisarzy doby współczesnej w szczególności książki, które ukazały się w ubiegłym roku. Między innymi najbardziej sensacyjne: „Zmory” Zygadłowicza, w przeciwstawieniu do „Mam 22 lat” Peipera.

Nadto przedstawi nowe oblicze liryki współczesnej, poruszając również i pisarzy lwowskich.

— Gigantyczny koncert. — Następnym koncertem Filharmonji Lwowskiej, który odbędzie się w piątek 27 b. m. obejmujący programem dzieło Berlicza „Potępienie Fausta”. W wykonaniu utworu weźmie udział 250 osób chóru i orkiestry. Wykonawcami będą: Chóry mieszane Tow. Muzycznego, chór męski „Bard” oraz orkiestra Filharmonji Lwowskiej pod batutą Dr. Adama Soltysa.

Jako soliści wystąpią: Irena Cywińska, Józef Woliński, Roman Wraga i Jan Romanowski.

— Premjera „Korespondent wasz donosi”. Reportaż sceniczny jest atrakcją teatralną. „Korespondent wasz donosi” z racji swojej aktualności, niewątpliwie zainteresuje szerokie sfery publiczności lwowskiej. Autorami są Roman Niewiarowicz znany korespondent i P. Otoki. Data premjery została przesunięta na dzień 31 b. m. Główną rolę z powodu choroby p. Białoszczyńskiego, objął Władysław Krasnowiecki Reżyseruje Br. Dąbrowski.

KOMUNKATY.

— Powszechne wykłady. Dr. Leon Chwiłstek, profesor UJK, wygłosi cykl wykładów pt. „Z estetyki sztuki nowoczesnej”. Pierwszy wykład: „Sztuka dzieci i dyletantów” odbędzie się w czwartek, dnia 26 bm., drugi: „Sztuka w okresie przedwojennym” w piątek 27 bm., trzeci: „Sztuka teraźniejsza” w sobotę 28 bm. o godz. 19-ej. Uniwersytet, ul. Marszałkowska 1, I. p. sala Kopernika. Wstęp 50 gr. Cały cykl 1.20 zł. Dla młodzieży 20 gr. Cały cykl 50 gr.

— Ostre strzelanie na Zamarstynowie. — W dniach 1, 2, 4, 6, 8, 9, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 25, 27, 29 i 30 kwietnia b. r. odbywać się będą na strzelnicy wojskowej w Zamarstynowie, ćwiczenia oddziałów wojskowych, połączone z ostrym strzelaniem.

Strefa zagrożona pociskami, której przekroczenie połączone jest z niebezpieczeństwem dla życia, obsadzona będzie posterunkami ochronnymi, do zarządzeń których winni stosować się bezwzględnie wszyscy przechodzący.

KRONIKA MIEJSKA.

Żałobna manifestacja. W związku z pożrebem ofiar tragicznych zająć w Krakowie, który odbył się tam dziś przedpołudniem — szereg związków zawodowych we Lwowie urządziło zamknięte Akademickie żałobne dla swych członków, celem uczczenia

Wiosenna akcja p. Wojew. Beliny Prażmowskiego na rzecz dzieci, młodzieży i zakładów opiekuńczych.

P. wojewoda lwowski Belina-Prażmowski rozdzielił w ostatnich dniach 45.000 zł. tytułem subwencji dla instytucji opiekuńczych, zajmujących się dziećmi i młodzieżą szkolną.

Kwota powyższa została rozdzielona na wszystkie powiaty województwa lwowskiego i na miasto Lwów. Rozdzielone kwoty mają być użyte na dożywianie potrzebującej młodzie-

ży i na pomoc odzieżową. Rozdział poszczególnych sum nastąpi przez Wydział powiatowy, we Lwowie bezpośrednio przez instytucje opiekuńcze i Koła rodzicielskie. Zakłady opiekuńcze otrzymały również subwencje na pomoc odzieżową. Jak się dowiadujemy wkrótce nastąpi udzielenie dalszej pomocy.

Uchwały Magistratu.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Magistratu pod przewodnictwem wiceprezesa dr. Ostrowskiego. Uchwalono przesunąć ogrodzenie przy szkole św. Antoniego do linii regulacyjnej, oraz oparkanie siatką drucianą bloki miejskie przy ul. Stryjskiej (ref. p. inż. Dunin).

Postanowiono oddać jednej z firm wykonanie schodów żelaznych w budynku Panoramy Raclawickiej (ref. p. Sudhoff). Poruczono J. Mięsiowiczowi konserwację i nakręcanie zegarów wieżowych.

Z referatu ławnika dr. Poratyńskiego uchwalili Magistrat oddać na podstawie przetargu 13 firmom dostawę materiału do budowy i konserwacji dróg i kanałów na łączną kwotę około 418.000 zł.

W dalszym ciągu Magistrat nadał 12 stypendjów po 100 zł. z fundacji im. Kilińskiego dla uczniów Państw. Szkoły Technicznej we Lwowie (ref. p. Poratyński).

Wydzierżawiono W. Chodeckiemu folwark w Koziełnikach o obszarze około 60 morgów na okres roczny (ref. p. Sudhoff), wreszcie oddano jednej firmie wykonanie urządzeń wodociągowo-sanitarnych i centralnego ogrzewania w budynkach administracyjnych MZE. przy ul. Pełczyńskiej za cenę około 145.000 zł. (ref. wiceprez. Chajcs). Ponadto oddał Magistrat dwóm firmom dostawę 750 liczników

elektrycznych za ogólną cenę około 21.000 zł. (ref. wiceprez. Chajcs), przyjął zapozmóg w kwocie 150.000 zł. z Komunalnego Funduszu Pożyczkowo-Zapomogowego (ref. p. Poratyński). Na porządku dziennym następnego posiedzenia Magistratu znajdzie się preliminarz budżetowy Gminy na rok 1936-37.

Rozporządzenie w sprawie opłaty przewoźnego.

Warszawa, 25 marca. (P. A. T.) Minister Komunikacji wydał rozporządzenie dotyczące opłacania przewoźnego w komunikacji towarowej pomiędzy stacjami kolei polskich, a stacjami kolei niemieckich, oraz między stacjami kolei polskich, a stacjami innych kolei tranzytem przez koleje niemieckie.

W myśl tego rozporządzenia należności przewozowe za przesyłki nadane na stacjach na obszarze R. P. i W. M.

Zgon starosty ś. p. Łosia.

Wczoraj zmarł we Lwowie na klinice chirurgicznej ś. p. dr. Jerzy Łoś, starosta powiatowy w Jaworowie. Ś. p. zmarły przez dłuższy czas piastował stanowisko wicestarosty powiatu lwowskiego, ostatnio od dwóch lat był starostą w Jaworowie. Osiemnaścioletni żonę i troje nieletnich dzieci. Ś. p. zmarły odznaczał się wielkimi zaletami charakteru i należał do najdzielniejszych pracowników społecznych w powiecie. — Śmierć Jego jest bolesnym ciosem dla całego powiatu, który otaczał swego starostę głębokim szacunkiem. Śmierć nastąpiła na skutek ropnego zapalenia ślepej kiszki.

JEDNOGODZINNY STRAJK W BORYSŁAWIU.

Borysław, 25. 3. (PAT.) W związku z ostatnimi wypadkami w Krakowie Rada robotnicza PPS. CKW. w Borysławiu proklamowała na dziś jednogodzinny strajk protestacyjny w Zagłębiu naftowym. Strajk odbył się między godziną 10 a 11.

Komisja senacka o uboju rytualnym.

Warszawa, 25. 3. (PAT.) Po bardzo żywej dyskusji komisja administracyjna Senatu przyjęła projekt ustawy o uboju zwierząt gospodarskich w rzeźniach w brzmieniu uchwalonym przez Sejm, nie wprowadzając żadnych zmian.

W trakcie dyskusji znaczna część senatorów wypowiedziała się za odrzuceniem poprawek rządowych. Jednak po przemówieniu min. Poniatowskiego, w głosowaniu wszyscy opowiedzieli się za brzmieniem ustawy, uchwalonym przez Sejm.

Dzidziga zbombardowana po raz trzeci.

Warszawa, 25. 3. PAT. ogłasza następujący komunikat o sytuacji na frontach w Abisynji w dniu 24 b. m.:

Jak donoszą ze źródeł abisyńskich, ofiarami trzeciego bombardowania miasta Dzidziga przez samoloty włoskie padło 12 zabitych i rannych. W bombardowaniu miasta brało udział zgórą 20 samolotów włoskich, które niemal przez dwie godziny zrzucały na miasto i sąsiednie wioski prawdziwą ulewę pocisków.

Jak przypuszczają, częste bombardowanie Dzidziga przez Włochów tłu maczyć należy chęcią dowództwa włoskiego przerwania dopływu amunicji drogą samochodową, idącą z Berbera do Dzidziga. Droga ta stanowi obecnie główną arterję, zaopatrującą woj-

cka abisyńskie wobec niemożności przesyłania materiału wojennego drogą żelazną, wiodącą z Dżibuti.

Pogłoska o powstaniu szczeperów abisyńskich w prowincji Godzan zdaje się znajdować potwierdzenie w wiadomości, iż samoloty włoskie usiłowały zaopatrzyć tamtejszych powstańców w broń na północ od Debra Markos. Korespondent Reutera w Addis Abebie donosi, że samoloty włoskie zrzucały przy pomocy spadochronów karabiny maszynowe, pewną liczbę karabinów ręcznych i rewolwerów oraz 10 tysięcy nabojów, przeznaczonych dla oddziałów powstańczych w prowincji Godzan. Okazuje się jednak, że lotnicy pomylili się i zrzucili broń oddziałom abisyńskich wojsk rządowych.

nia pamięci ofiar zająć. Poza to w manifestacji żałobnej wziął udział personel tramwajów, który o godz. 10-tej na znak żałoby przerwał ruch wołów tramwajowych na dwie minuty. Również w szeregu zakładów zajęci pracownicy dwuminutową ciszą przyłączyli się do ogólnej manifestacji świata pracy w dzisiejszej żałobie. Te imponujące manifestacje serdecznego współczucia, które miały przebieg spokojny i poważny, starały się wykorzystać nieodpowiedzialne jednostki, które próbowały urządzić zebranie na Walech Hetmańskich. Demonstracji ulicznej przeciwstawiły się organa policyjne, które rozprószyły tłum demonstrantów ulicznych.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się w czwartek 26-go bm. o godz. 19-tej. Na porządku obrad m. in. sprawa zmian w statucie podatku od zbytku mieszkaniowego, projekt budżetu na mies. kwiecień br., budżet dodatkowy Gminy na rok 1935-36, sprawa przyznania dodatkowych wynagrodzeń prezydentowi i wiceprezydentom miasta.

Zebranie informacyjne Związku POW. odbędzie się w sobotę 28 bm. o godz. 18 w lokalu przy ul. Wiśniowieckich 4. Na porządku dziennym sprawozdanie ze zjazdu delegatów w Warszawie.

Nadzwyczajne walne zebranie Związku Obrońców Lwowa w sprawie budowy domu odbędzie się w niedzielę 29 bm. o godz. 16-tej w sali Instytutu Technologicznego ul. Bourlarda 5, a nie o godz. 11 rano jak poprzednio podano przez omyłkę.

JEDZIEMY DO WARSZAWY!

Z okazji otwarcia wystawy pod hasłem „Warszawa Przyszłości” organizuje Dyrekcja kolejowa i Liga Popierania Turystyki wycieczkę pociągiem popularnym, który odjedzie ze Lwowa w sobotę 28-go bm. o godz. 21.30 i powróci we wtorek 6 rano. Przejazd wagonami pullmanowskimi o numerowanych miejscach. Zwracamy uwagę, że ilość miejsc jest ograniczona, dlatego zainteresowani winni natychmiast nabyć bilety w biurach Wagonów Lits Cook, wzgl. w Orbisie we Lwowie, Stanisławowie, Tarnopolu i Przemyślu. Zamięscowij korzystają ze zniżek. Wiosenna wycieczka do Warszawy daje wyjątkową okazję odwiedzenia stolicy; stało się więc rzeczą naturalną, że ilość wolnych biletów zmniejsza się z każdą

Giełda z dnia 25 marca

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Obroty w dewizie Nowy Jork i Paryż. Dolar około zł. 5.29.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 89.75, Holandia 360.90, Londyn 26.27, N. Jork 5.29 i jedna czwarta, tel. 5.29 i trzy ósme, Paryż 35.01, Praga 21.96, Sztokholm 135.45, Szwajcaria 175.25, Madryt 72.54. Papiery państwowe: 6 prc. poz. dol. 75.50, 4 prc. poz. dolar. 51.50, 7 prc. poz. stabiliz. 62.50. Akcje: Bank Polski 96.50, Lilpop 9. Dolar w obrotach prywatnych 5.30.

LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w pszenicy, jęczmieniu, życie, linciance, łubinie, mące, otrębach oraz egzekutywne kupno otrąb, po cenach w ramach dotychczasowych notowań. Tendencja naogół utrzymana, usposobienie spokojne.

Program radiowy.

Czwartek, 28 marca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik polski. 12.15: Poranek muzyczny. 13: Płyty. 15.15: Giełda. 15.30: Muzyka salonna. 16: „Wiersze dla dzieci”. 16.20: Płyty. 16.50: Chór mieszany. 17: Odczyt. 17.15: Koncert. 17.50: Pogadanka gospodarcza. 18: Recital śpiewaczy. 18.30: Odczyt. 18.45: Płyty. 19: Odczyt. 19.20: Koncert reklamowy. 19.35: Wiad. sport. 19.45: Pogadanka aktualna. 20: Muzyka lekka. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Słuchowisko. 21.45: Koncert. 22.10: Recital skrzypcowy. 22.50: Płyty.

Przebieg krwawych wypadków w Krakowie.

Odpowiedź min. Raczkiewicza na interpelację w Sejmie.

Warszawa 25. 3. (PAT.) Pod koniec wczorajszego posiedzenia Sejmu odczytano interpelację pos. Pochmarskiego w sprawie krwawych wydarzeń w Krakowie w związku ze strajkiem protestacyjnym krakowskich robotników przeciw bezwzględnie przeprowadzonej likwidacji strajku okupacyjnego w fabryce „Semperit”. Wobec faktu, że zajścia wczorajsze doprowadziły do licznych krwawych ofiar, że wstrząsnęły głęboko życiem i sumieniem ludności, uderzając twardo w sfery pracujące, oraz żalobą i smutkiem okrywając świat pracy, że na szwank naraziły zasadę obiektywizmu i sprawiedliwości organów państwowych, poseł Pochmarski zwraca się do Rządu zapytaniem: Czy władze bezpieczeństwa uczyniły wszystko aby rozlewu krwi uniknąć.

W odpowiedzi zabrał głos minister spraw wewnętrznych p. Raczkiewicz, który owiadczył m. in.:

W ostatnim czasie Kraków i niektóre sąsiednie powiaty stały się wiodnią serji strajków o specjalnie ostrym przebiegu. W dniu 17 marca r. b. w Krakowie w fabryce wyrobów gumowych „Semperit” około 400 robotników zastosowało okupację, żądając podwyżek, zaś w dniu 21 marca zastrajkowali robotnicy w salinach w Wieliczce. Równocześnie w Zagłębiu krakowskim robotnicy porzucili pracę na kopalni „Sobieski” i „Janina”. W związku z wspomnianymi strajkami w Krakowie Rada zawodowa społecznych związków zwołała w dniu 20 b. m. zgromadzenie, na którym prawdopodobnie pod wpływem skrajniejszych głosów postanowiono odbycie następnego dnia demonstracji przed urzędem wojewódzkim oraz żądanie ogłoszenia strajku i w innych zakładach. Po skończonym zgromadzeniu wezwano robotników do udania się przed wspomnianą fabrykę gumową objętą strajkiem okupacyjnym, do czego policja nie dopuściła. Według posiadanych przez władze informacji, strajk w tej fabryce chciał wygrać dla swoich celów żywioły wyrotowe, usiłując organizować pochody i demonstracje. Policja usunęła okupujących w nocy z piątku na sobotę. Również wkroczyły władze do salin w Wieliczce, gdzie po chwili strajkujący spokojnie opuścili saliny. W odpowiedzi na powyższe zarządzenia władz miejscowe O. K. R. i Rada Zaw. socjal. związków zapowiedziały na dzień 23 b. m. w Krakowie i pow. krakowskim 24 godzinny strajk demonstracyjny. Równocześnie na zgromadzeniu, jakie odbyło się w dniu 21 b. m. w godzinach wieczornych nawoływano wręcz do odwetu za usunięcie robotników ze wspomnianych zakładów. Wezwano do urzą-

żenia pochodu przed Urząd wojewódzki, a gdy policja nie dopuściła do tego, obrzucano ją kamieniami, przyczem ze strony demonstrantów padły trzy strzały rewolwerowe. W związku z proklamowanym przez O. K. R. P. P. S. i Radę związków zawodowych strajkiem powszechnym w Krakowie i pow. krakowskim, 23 b. m. w domu Z. Z. K. odbyło się zgromadzenie strajkujących przy udziale około 4000 osób. Starostwo zezwoliło na odbycie zgromadzenia po zapewnieniu przez organizatorów, że przebieg jego będzie spokojny, a po ukończeniu nie będą urządzone żadne demonstracje na mieście. Jednak mimo tego przyrzeczenia po zgromadzeniu uczestnicy zwartą masą udali się w kierunku Rynku. Dla uniemożliwienia zajść przed gmachem Urzędu wojewódzkiego zamknięto dojścia do niego oddziałami policyjnymi. Tłum zatrzymał się przed Barbakanem i podburzony przez elementy wyrotowe oraz męty społeczne, zaatakował policję gradem kamieni i cegieł. Ponadto padły strzały rewolwerowe. Wreszcie tłum natarł wręcz na policję, która w obronie własnej zmuszona była użyć broni palnej. Napastnicy cofnęli się na pewną odległość, nie przestając rzucać kamieniami. Jednocześnie poczęto demolować sklepy, oraz obrzucać kamieniami przejeżdżające tramwaje. O godz. 13 min. 45 delegaci robotników zostali przyjęci w Urzędzie wojewódzkim zapewniając, że podejną natychmiast interwencję celem uspokojenia tłumu. Interwencja ta nie odniosła jednak widocznego skutku, przeto policja po godz. 14-ej przystą-

piła do oczyszczenia ulicy z demonstrantów. Mimo rozprószenia tłum zebrał się ponownie i znowu próbował napastować policję. Wobec ostrzeżenia policji została ona zmuszona do ponownego użycia broni. W godzinach wieczornych na mieście zapadł zupełny spokój. W wyniku użycia broni przez policję, jak dotychczas ustalono ze zgłoszeń, została zabita na miejscu jedna osoba oraz rannych 26 osób, z których 5 zmarło w szpitalu. Ze strony policji otrzymało rany przeważnie w głowę 11 szeregowych i 1 oficer.

Przywiązując wielką wagę do najbardziej wszechstronnego wyjaśnienia istotnego tła i podłoża zajść wczorajszych z ramienia Rządu zostali delegowani natychmiast do Krakowa Główny Inspektor pracy oraz dyr. departamentu politycznego Min. Spraw Wewn. i przystąpili oni bezzwłocznie do prac, związanych z gruntownym zbadaniem na miejscu istotnych powodów i przyczyn w tak ostry sposób przejawiających się konfliktów między kierownictwem niektórych miejscowych zakładów i fabryk a światem pracy.

Delegaci ministrów zbadają na miejscu również szczegółowo okoliczności przebiegu zajść w dniu wczorajszym, jak i w dniach, poprzedzających smutne wypadki krakowskie i mogą zapewnić Wysoką Izbę, że w razie gdyby stwierdzone ponad wszelką wątpliwość zostały istotne zaniedbania lub stosowanie niewłaściwych metod ze strony poszczególnych czynników — Rząd nie zaniedba wyciągnięcia z tego odpowiednich konsekwencji.

Projekt ustawy o pełnomocnictwach.

Warszawa, 25. 3. (PAT.) Na wstępie wczorajszego plenarnego posiedzenia Sejmu marszałek za zgodą Izby uzupełnił porządek dzienny pierwszym czytaniem rządowego projektu ustawy o upoważnieniu Prezydenta R. P. do wydawania dekretów, dalej sprawozdaniem komisji budżetowej o rządowym projekcie ustawy o przejęciu przez Skarb państwa niektórych zobowiązań finansowych m. Gdyni.

Projekt ustawy o upoważnieniu Prezydenta R. P. do wydawania dekretów odesłano do specjalnej komisji dla pełnomocnictw. Skład osobowy tej komisji jest ten sam, co w roku ub. Uzupełniony jest tylko osobą wicemarszałka Mudryja.

W dalszym ciągu Sejm wysłuchał sprawozdania pos. Szczepańskiego o projekcie ustawy o Trybunale Stanu. Po końcowych wywodach referenta, w głosowaniu odrzucono dwie po-

prawki rządowe o przywrócenie pierwotnego brzmienia art. 8 i 12 a projekt ustawy przyjęto w 2 i 3 czytaniu w brzmieniu komisyjnym.

Z kolei Sejm uchwalił w obu czytaniach rządowy projekt ustawy o odznaczeniach cudzoziemców, a po referacie pos. Hyli uchwalił projekt ustawy w sprawie zmiany dekretu Prezydenta R. P. o przejmowaniu na własność państwa gruntów za niektóre należności pieniężne.

Następnie Sejm uchwalił wniesiony przez pos. Kroebla projekt ustawy o zmianie dekretu Prezydenta R. P. o specjalnym podatku od wynagrodzeń wypłacanych z funduszy publicznych oraz projekt ustawy o przejęciu przez Skarb państwa niektórych zobowiązań finansowych miasta Gdyni.

Na tem marszałek zamknął posiedzenie, zapowiadając, że następne odbędzie się w czwartek o godz. 10 rano.

Turcja zgłasza swe prawa do Dardaneli.

Londyn, 25 III. (PAT.) Na dzisiejszym posiedzeniu prywatnym Rady Ligi Narodów delegat Turcji rozdał członkom Rady krótkie zawiadomienie rządu tureckiego, który oświadcza, że wobec niestabilnej sytuacji międzynarodowej rezerwuje sobie prawo, gdyby Rada Ligi przystąpiła do dyskusji na temat propozycji sygnatariuszy paktu reńskiego, wysunąć sprawę rewizji obecnego statutu Dardaneli. Krok ten interpretowany jest w ten sposób, że Turcja zgłasza na wszelki wypadek swoje pretensje do ponownego ufortyfikowania Dardaneli, wysuwając je jako sprawę, która powinna również figurować na porządku dziennym ewentualnej konferencji międzynarodowej.

FRANCUSCY DYPLOMACI MAJĄ JUZ DOŚĆ LIGI NARODÓW.

Paryż, 25 III. (PAT.) Rząd francuski uważa iż wobec wytworzonej sytuacji, lepiej będzie przenieść dalsze rozmowy dyplomatyczne z terenu londyńskiego na drogę rozmów między kancelariami dyplomatycznymi. Wskazuje na to wyraźnie fakt, iż jeszcze przed oficjalnym zakomunikowaniem odpowiedzi Rzeszy, ze strony francuskiej oświadczone, iż Francja zdecydowana jest odmówić wzięcia udziału w dyskusji nad kontrpropozycjami niemieckimi.

DE VALERA ZAGROŻONY SŁĘPOTĄ.

Paryż, 25 III. (PAT.) Prezydent niezależnego państwa irlandzkiego de Valera wyładował w Boulogne Sur Mer, skąd przez Paryż udaje się do Szwajcarii. De Valera jest zagrożony ślepotą. Celem jego podróży jest zasięgnięcie porady specjalistów Zurychu.

ECHA ZAJŚC W PRZYTYKU.

Kielce, 25 III. (PAT.) W dniu wczorajszym w Radomiu zapadł wyrok w procesie przeciwko prezesowi Stronnictwa Narodowego w Przytyku Wincentemu Korczakowi, oskarżonemu o obrazę rządu i władz Rzplitej oraz rozsiewanie fałszywych pogłosek, pobudzających do zakłócenia spokoju publicznego. Sąd skazał Korczaka na łączną karę 8 miesięcy więzienia, 300 zł. grzywny i zapłacenie kosztów sądowych.

Sport i Wychowanie Fizyczne.

Indywidualne bokserskie mistrzostwa okręgu lwowskiego odbędą się w dniach 27, 28 i 29 marca. W ciągu piątku i soboty rozegrane zostaną ćwierć i pół finały, w niedzielę walki finałowe. Początek walk każdorazowo o godz. 19.30 w hali sportowej przy ul. Jabłonowskich 5.

On czy ona? „Ceske Slovo” donosi, że rekordzistka światowa Koubkova dotychczas nie posiada prawnie uregulowanej sprawy swojej przynależności do płci. Ostatnio po drobnej operacji Koubkova stała się mężczyzną, chodzi w stroju męskim i używa nazwiska „Zdenek Koubek”. Władze czeskie jednak zwlekają z uregulowaniem tej sprawy, co przyczynia wiele kłopotów czeskiej federacji lekkoatletycznej.

Rekord szybkości na szosie. W poniedziałek odbyły się próbné zawody samochodowe na nowej autostradzie na odcinku ku Frankfurt-Damstadt. Znakomity kierowca Hans Stuck ustanowił nowy międzynarodowy rekord na dystansie 5 klm. ze startu lotnego, uzyskując średnią szybkość 312.423 klm. na godzinę.

WOJCIECH BARANOWSKI.

15

JESIENNE SŁOŃCE.

(Powieść.)

(Ciąg dalszy).

— Przenieść się do Wologdy i stamtąd kierować wszystkim... o warunki nie będziemy się targować.

— Do omawiania warunków nie dojdziemy, panie Anderson... bardzo mi miło, że w panu wzbudził wiarę w siebie, ale my Polacy bez koniecznej potrzeby nie rzucamy ziemi rodzinnej... Dziwna rzecz... dziś mi już drugi raz czynią tego rodzaju propozycję... I tym razem muszę jednak odmówić... bez względu na warunki.

— Byłoby doskonale... po paru latach stałby się pan bogaty.

— Nie mam dla kogo zbierać bogactw, jestem na świecie sam — reagował z pewną jednak melancholią Wojnicz.

— Nie jest pan stary... Może się pan jeszcze ożenić — starał się go przekonać skłopotany istotnie przemysłowiec.

— O nie... To wykluczone — przeciął nerwowo wszelkie wątpliwości w tym względzie pan Eustachy. I nagle stanął mu przed oczyma obraz dawno zapomniany i znowu wypływający jakgdyby z poza mgły czasu i tęsknoty: W ogrodowej furcie zęgnął się z panną Anielą Mirską i wpatrywał się w jej głębokie oczy. I w oczach tych widział naprawdę ży... Och, jak to dawno było... Hrabina Rajewska

wykreśliła te chwile napewno z pamięci. A i on śmieszny jest, wracając do nich jeszcze... Więc otrząsnął się, odpędzając natrętne widziadło, i znowu mówił spokojnie:

— Pana dziwi być może, że tak kategorycznie odrzucam świetną zapewne ofertę... Ale pan nie zna Polaków... U was, wiem, setki tysięcy ludzi błąka się przez pół życia po lądach i morzach, by zgromadzić w swem ręku jaknajwiększe środki. — Wy podbijacie świat i eksploatujecie kulę ziemską bezustanku... Nie przeczę, że w tem jest wielkość wasza... Nasze zadania są skromniejsze, my bronimy wyłącznie tego, co nam odczę wydrzeć siłą lub podstępem i przykazanie nasze — to trwać na stanowisku... Kto tylko może, nie ustępuje z placu aż do śmierci...

— Jesteście narodem romantyków.

— Nie... Jesteśmy narodem, który dziś przeżywa dni najcięższe, ale chce i musi doczekać lepszych czasów...

— Polen ist noch nicht verloren — przytakiwał jowialnie bał, kłiwając głową. — Pan Wojnicz ma rację — przekonywał Anglika, który zachmurzył się jakoś — ci Polacy to uparty naród...

— Życzę im powodzenia i zwycięstwa — starał się wyjść z sytuacji Anderson — ale ta kategoryczna odmowa jest mi niezmiernie przykra. Będę musiał istotnie poszukać Finlandczyka... Cóż, powlecziemy się jutro do Helsingforsu, ale tam takiego człowieka jak pan nie znajduję. Finlandczycy są dzielni, ale jednocześnie i ciaśni... Miewałem z nimi już stosunki... Jednak co robić, sosen rosyjskich tak łatwo się nie wyrzeknę. I my jesteśmy uparci... Tylko praktyczniejsi.

— Nas zbyt praktyczność by zgubiła.

— Być może... ale tymczasem na to miłe spotkanie nie napijemy się szampana.

Przeciwko temu nie było opozycji i wnet suchy, wytrawny Mump zaperlił się w kieliszkach. Rozmowa przybrała frywolniejszy charakter, Andersonowi podobały się Rosjanki. Chciał je zobaczyć — bardziej zbliżka... Jak to uczynić i co zrobić wogóle z resztą wieczoru?

— Niech panowie stąd prosto jadą na scating na Marsowem Polu — radził Wojnicz — jest świetnie urządzone i bywa tam najlepsze towarzystwo... A potem dla odmiany po północy wpadnijcie do „starego Donona”... Wcale ciekawa rzecz. Dawny pałac hiszpańskiej ambasady, zamieniony na olbrzymi dom szadzek.

Zarumienionemu już od wina Anglikowi zaśmiały się oczy.

— To jest idea — rzekł — po dwumiesięcznym tułaniu się po puszczaach należy się nam jakaś rozrywka.

Stock von Felsen popierał najzupełniej pogląd swojego patrona. Wesoły pałac nad Newą przy Mikołajewskim moście był mu znany i bardzo go frałował, to też uczeplił się oburącz tego projektu.

— To trzeba koniecznie zobaczyć — dowodził poważnie — tam i o ciekawą przygodę nietrudno i jest na co popatrzeć...

— Tak, tam nad ranem zobaczycie panowie „Europejczyków rosyjskich”, nie zadających sobie tak jak tu, przymusu...

(C. d. n.)

Ogłoszenia urzędowe.**LICYTACJE.**

I. Km. 171/36/7. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Wadowicach I-go rewiru Stanisław Czapkiewicz na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 kwietnia 1936 o godzinie 7-cj rano w Kalwarji (nie później jak w dwie godziny po oznaczonym czasie) w Kalwarji, Rynek odbędzie się licytacja ruchomości, należących do dłużniczki Stefani I-go Graj 2-go Filkowej, składających się z kasy ogniowatej, maszyny do szycia, kredensu, 2 szaf, lustra, 2 szafek nocnych, zegara ściennego, kanapy, narzuty pluszowej, biurka, oszacowanych na łączną sumę zł. 824 na rzecz wierzyciela Barucha Randa w Kalwarji. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Wadowice, 21 marca 1936. 1053K

IX. Km. 1177/34. VI. E. 692/35. Strona zobowiązana: Teofila Immerglueck, Prądnik Czerwony, Piłsudskiego 3. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Skarbu Państwa zastąpionego przez Prokuratorję Generalną Rzeczpospolitej, Oddział w Krakowie odbędzie się dnia 4 maja 1936 od godz. 9-tej przedpoł. w Sądzie grodz. przy ul. Starowiśniej 13 w Krakowie w biurze Nr. 35, II. p. na zasadzie zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności: Ks. gr. gm. Prądnik Czerwony nr. orj. 3, Piłsudskiego Nr. 3. Whl. 38 w całości. Oznaczenie realności: parc. lkat. 105/2 i 666/3 72 m kw., część bud. mieszkalnego o budowanej powierzchni 936 m sześć. Ks. gr. gm. Prądnik Czerwony, Piłsudskiego 46. Whl. 595 w połowie. Parc. bud. lkat. 96/3 234 m kw., parc. grunt. lkat. 671/10, 674/2 i 674/3 = 676 m kw., dom frontowy o zab. pow. 150 m kw., szopa, studnia, ogrodzenie, 5 sztuk drzewek Ks. gr. gm. Prądnik Biały. Whl. 230 i 231 w połowie. Parc. lkat. 228/5, 228/8, 229/3, 229/4, 231/3 i 232/5 o łącznym obszarze 1.627 m kw. Budynek na kładzie o pow. zab. 222 m kw., budynek stajenny, budynek gorzelniany, komin fabryczny oraz urządzenia gorzelniane jako przynależności. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 39.416 zł. 50 gr. Najniższa oferta 19.708 zł. 25 gr. Wadium wynosi 3.941 zł. 65 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w Krakowie jako sąd hipoteczny zanozuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. Do wiadomości. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godz. urzędow. w dziale kancelaryjnym powyżej oznaczonym. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie są już wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. Ogólne wezwanie wierzycieli hipotecznych. Z wyjątkiem wierzycieli, którym służy łączne prawo zastawu, lub których wierzytelności są warunkowe, wzywa się wszystkich innych wierzycieli, mających pretensje hipotecznie ubezpieczone na tych realnościach, aby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym oświadczyli, czy żądają zaspokojenia swych wierzytelności przez zapłatę w gotówce, lub też zgadzają się na przyjęcie długu przez nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie zażąda zaspokojenia swej wierzytelności przez zapłatę w gotówce, tego uważać się będzie za zgadzającego się na przyjęcie długu przez nabywcę, jakoteż na uwolnienie dotychczasowego dłużnika; późniejsze żądanie zapłaty w gotówce mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Osobne wezwanie wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub o parte są na zapisie kaucyjnym. W szczególności wzywa się wierzycieli, na których rzecz wpisane jest prawo zastawu dla wierzytelności powstałych z tytułu bądź udzielonego kredytu, bądź prowadzenia interesów albo ewikcji albo też odszkodowania, aby najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji oznajmili, ile wynoszą już ich pretensje do strony zobowiązanej z tych stosunków prawnych wynikające. Powyższe oświadczenia i oznajmienia należy wnieść do sądu wyżej oznaczonego pisemnie lub ustnie do protokołu. Wezwanie organów publicznych w sprawie podatków i innych danin publicznych. W myśl par. 172 ustawy ost. ord. egz. wzywa się organa publiczne powołane do wymierzania i ściągania podatków, dodatków, należności i innych danin publicznych, z realności, aby się oświadczyły najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym, czy zaspokojenie tych należności, o ile one są hipotecznie zabezpieczone na wyżej wymienionych realnościach, żądać będą przez zapłatę w go-

tówce lub zgodzą się na przyjęcie długu przez nabywcę z równoczesnym uwolnieniem dotychczasowego dłużnika. Gdyby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie zażądano w sądzie zapłaty w gotówce, byłoby to uważane za zgodzenie się na przyjęcie długu przez nabywcę; późniejsze żądanie zapłaty w gotówce mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Zalegające aż do terminu licytacyjnego podatki, dodatki, należności i inne daniny publiczne, które od tej nieruchomości mają być opłacone, wraz z procentami i innymi należnościami ubocznymi, o ile nie są jeszcze hipotecznie zabezpieczone, należy zgłosić najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej bowiem pretensje te bez względu na pierwszeństwo, jakie im przysługują, byłyby zaspokojone z masy pozostałej dopiero po zupełnym zaspokojeniu wierzyciela egzekwującego.

Komornik Sądu Grodzkiego,
Rewiru IX.
Kraków, 16 marca 1936. 1020K

I. Km. 490/36. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego rewiru I. Kazimierz Swarowski, mający kancelarię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 2 p. drzwi Nr. 44, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 kwietnia 1936 r. o godz. 11-tej w Borysławiu, ul. Bobrowskiego Nr. 3 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Rózi Scif, składających się z towarów gal. nteryjnych, oszacowanych na łączną sumę zł. 1366. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 21 marca 1936. 1055K

II. Km. 557/36. Komornik Sądu grodzkiego rewiru II. w Drohobyczu, na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 25 kwietnia 1936 o godz. 13-tej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do dłużnika w Borysławiu, ul. Łukasiewicz, składających się z 50 szt. płaszczy damskich i 50 szt. garniturów ubrań męskich, ocenionych na łączną sumę 4500 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji, w czasie wyżej oznaczonym, na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

I. Km. 675/34. Strona zobowiązana: Rozalja, Uscher, Izidor, Maks, Salomon i Jonas Fleischerowie. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego Oddz. w Drohobyczu i tow. strony egzekwującej odbędzie się dnia 14-go maja 1936 r. o godzinie 9.30 przed południem w Sądzie grodzkim w Drohobyczu, biuro Nr. 2 na zasadzie dnia 13 czerwca 1935 r. zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności: 1) 1/4 część realności obj. whl. 1779 i 52/120 części realności whl. 620 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, a to pgr. 3063/1 i 3063/2 stanowiących jeden kompleks o obszarze 1011 m kw. wraz z budynkiem mieszkalnym pobudowanym z drzewa i budynkiem gospodarczym i przynależnościami. Realność ta położona jest przy ul. Mościckiego w Borysławiu. Wartość szacunkowa 3447 zł. 15 gr. Najniższa oferta wynosi 2585 zł. 37 gr. 2) a. 1/4 cz. realności obj. whl. 970 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca pgr. 2784/3, 2785, 2790, 2791/1, 2792 i 2793, obszaru 3058 m kw., położona jest przy ul. Mościckiego w Borysławiu z budynkiem mieszkalnym, oraz komórką i połową stodoły. b. 1/4 cz. realności obj. whl. 554 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca pbud. 525 i gr. 2782/2, 2775/1 obszaru 2566 m kw., położona przy ul. Mościckiego w Borysławiu z domem mieszkalnym frontowym, domem mieszkalnym w podwórzu, komórką, drewnianą i połową stodoły. Wartość szacunkowa obu części realności wynosi 11.412 zł. 50 gr. Najniższa oferta wynosi 8559 zł. 38 gr. 3) 13/30 części realności objętych whl. 996 gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca pgr. 2803, 2804, 2805, 2810, 2811 i whl. 1369 tej gm. obejmująca pgr. 2798 i 2799/1. Obie te realności położone przy ul. Mościckiego w Borysławiu stanowią jedną całość, plac niezabudowany o obszarze 4129 m kw., wartość szacunkowa 13/30 części wynosi 10.735 zł. 56 gr. Cena wywołania 5367 zł. 78 gr. 4) 309/360 części realności obj. whl. 622 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca: a) pbud. 633 i gr. 2794, 2795, 2786, 2787, 2788, 2789 obszaru 3044 m kw., z budynkiem mieszkalnym frontowym, budynkiem mieszkalnym w podwórzu i dwoma szopami, przy ul. Mościckiego w Borysławiu. b) pgr. 1826, 1827, 1828, 1829 i 1830 obszaru 5472 m kw., położone w niwie „Morgina” od których to parcel odłączone prawo wydobywania minerałów żywiczych i utworzone pole naftowe „Helena”. Wartość szacunkowa 309/360 części tej realności wynosi 22.928 zł. 64 gr. Cena wywołania wynosi 17.196 zł. 54 gr. 5) 1/80 cz. realności obj. whl. 125 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca pgr. 423/4, 424/1, 424/2, 425/2, 426/1, 427/2, 428/1, 429/2 431/1, 3853, 3855/1 i 4150 obszaru 12.671 m kw., położona w niwie Głinna, Rozłogi i Pomiaraki wartości szacunkowej 87 zł. 50 gr. Cena wywołania 45 zł. 75 gr. 6) 13/60 cz. realności obj. whl. 725 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca pgr. 2155/2, 2156/2, 2157/2 i 2158/2 obszaru 4688 m kw., położonych w niwie „Kosowa Góra” wartości szacunkowej 558 zł. 57 gr. Cena wywołania 279 zł. 29 gr. 7) 51/200 cz. res-

alności obj. whl. 413 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca pgr. 2636/10 obszaru 963 m kw. w niwie „Wolanka” wartości szacunkowej 441 zł. 66 gr. Cena wywołania 220 zł. 83 gr. 8) 37/60 cz. realności obj. whl. 1118 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca pgr. 793, 794 i 785 obszaru 1899 m kw. w niwie „Głinna” wartości szacunkowej 584 zł. 16 gr. Cena wywołania 292 zł. 08 gr. 9) 45/32 cz. realności obj. whl. 1153 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca pgr. 3120 obszaru 1640 m kw. w niwie „Morgini” wartości szacunkowej 341 zł. 55 gr. Cena wywołania 170 zł. 77 gr. 10) 37/60 cz. realności obj. whl. 986 ks. gr. gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, obejmująca pgr. 3083 obszaru 1406 m kw. w niwie „Morgini” nadająca się pod budowę, wartości szacunkowej 2601 zł. 10 gr. Cena wywołania 1300 zł. 50 gr. Następujące przynależności należą do 1) realności whl. 1779 i 620 gm. Borysław dzielnicza Tustanowice, budynek gospodarczy i wychodki ocenione na 45 zł. 2) realności whl. 970 i 554 tej gm. komórki, stodoła i oparkowanie ocenione na 1230 zł. 3) realności whl. 622 tej gm. budynek gospodarczy i dwie szopy ocenione na 550 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Wezwanie rzeczowo uprawnionych w szczególności wierzycieli hipotecznych, dalej wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publicznych wymierzających podatki i daniny publiczne, zamieszczone są w aktach.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 9 marca 1936. 1035K

X. Km. 1876/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru X. ogłasza, że w dniu 1 kwietnia 1936 o godz. 9.30 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu — lokalu — we Lwowie przy ul. Kazimierza Wielkiego 5, składających się z ruchomości, które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.
Lwów, 11 marca 1936. 1050K

X. Km. 343/36. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru X. ogłasza, że w dniu 2 kwietnia 1936 o godz. 10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu — lokalu — we Lwowie przy ul. Trzeciego Maja 7, składających się z ruchomości, które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.
Lwów, 10 marca 1936. 1051K

IX. Km. 458 i 464/36. Zbiorowe obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego Rew. IX. we Lwowie Mieczysław Grossman, mający kancelarię przy ul. Kochanowskiego 21 na podstawie art. 604 §. 1 kpc. podaje do publicznej wiadomości: 1) że dnia 15 kwietnia 1936 o godz. 8.30 we Lwowie, ul. Fredry Nr. 8 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z mebli i dywanów, oszacowanych na łączną sumę zł. 2080, 2) że dnia 17 kwietnia 1936 o godz. 8.30 we Lwowie, ul. Zielona 32 poczem ul. Tarasowskiego Nr. 28 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z towarów kolonialnych, urządzenia sklepu i mieszkania, oszacowanych na łączną sumę 788 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.
Lwów, 21 marca 1936. 1049K

I. Km. 179, 221, 770/35. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Wadowicach I-go rewiru Stanisław Czapkiewicz na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 kwietnia 1936 o godzinie 8-mej w Graboszycach (nie później jak w dwie godziny po oznaczonym czasie) w Graboszycach Dwór odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do dłużnika Jana Chrzęszcza, składających się z mebli, sztal, dywanów itd., opisanych do protokołu I. Km. 2780/34, 179, 221 i 770/35 oszacowanych na łączną sumę zł. 8172 na rzecz wierzyciela Zjednoczonej Fabryki maszyn i samochodów Bettera i Burdyla. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Wadowice, 21 marca 1936. 1052K

AMORTYZACJE.

XVIII. Nr. 703/35/7. Uchwała. Na wniosek Chrześcijańskiej Kasy Pożyczkowej — Spółdzielni zarejestrowanej z ograniczoną poręką we Lwowie, ul. Gródecka 26, zarządza się postępowanie celem umorzenia 1 weksla w bianco na 300 zł., epiewającego, a podpisanego przez Walentego Socha, Cecylję Socha, Gabrijela Truchana i Jana Węgrzyna w Dynowie, który miał zaginać i wzywa się posiadaczy tego weksla, aby swe prawa zgłosili do dni 60 c.d. daty tego edyktu. Po bezskutecznym upływie tego czasokresu Sąd uzna powyższy weksel za umorzony.

Sąd grodzki miejski O. XVIII.
We Lwowie, dnia 15 stycznia 1935 r. 1032

FIRMY.

Firm. 1914/31 II RHA VII 1997. Zmiany tyczące firmy Spółki. Data wpisu: 3 października 1935. Brzmienie firmy: Protokółowana firma handlowa Skład żelaza Frankel Gruber Entenberg we Lwowie, Słoneczna 25. Zmiany: Spółnik Meilach Entenberg wystąpił dnia 14 grudnia 1935. Brzmienie firmy pozostaje niezmienione za zgodą występującego Meilacha Entenberga. Uprawnionym do zastępstwa i podpisu firmy są obaj pozostali spółnicy łącznie. Sąd okręgowy we Lwowie. 1046

II R. H. B. XI 1673. Sąd okręgowy we Lwowie jako Sąd rejestrowy w sprawie firmy Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa M. Weinreb i Ska zarządził do rejestru wpis następującej treści. Członek Zarządu Dr. Józef Halpern ustąpił. Wpisano do rejestru dnia 30 grudnia 1935. 1045

Dnia 5 marca 1936 wpisano w rejestrze II RHB XII 1739 firmy Łuszczarnie parowe „Jedlin” Spółka Akcyjna we Lwowie następujący wpis: Członek zarządu Dr. Nachim Wohlman ustąpił. 1041

Sąd okręgowy we Lwowie jako Sąd rejestrowy.

KURATELE.

VII P 196/35. Uchwała 14 grudnia 1935 pozbawiono całkowicie własności Hnata Karpyna, syna Wasyla, Pietniczany. Kuratorem ustanowiono Michała Karpyna Pietniczany.

Sąd Grodzki.
Stryj, 3 lutego 1936. 1042

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 71/35. Dmytro Kowbluk, syn Andrzeja, urodzony 16 grudnia 1891 w Toporowcach powiat Horodenka żołnierz byłej armii austriackiej zaginał od 1916 roku na wojnie światowej. Wzywa się o udzielenie wiadomości o zaginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 30 stycznia 1936. 1044

T. 6/35. Apolonja Suchodolska, urodzona 22 czerwca 1896 w Romanowem siole powiat Zbaraż, tam zamieszkała, przepadła 1916 r. bez wieści, a według obiegających wieści wjechała do Rosji z wojskami rosyjskimi. Na prośbę matki Heleny wdraża się postępowanie celem uznania ją za zmarłą i wzywa się, ażeby do roku uwiadomiono Sąd o zaginionej.

Sąd Okręgowy.
Tarnopol, 16 marca 1935. 1043

OGŁOSZENIA PRYWATNE.**II. OGŁOSZENIE.****DYREKCJA BANKU NAFTOWEGO S. A. we Lwowie**

zawiadamia P. T. Akcjonariuszów, że dnia 6 kwietnia 1936 o godzinie 11.30 przedpołudniem odbędzie się w lokalu Banku we Lwowie przy ul. Leona Sapiehy 3

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW

z następującym porządkiem dziennym:

1) Otwarcie Zgromadzenia i wybór przewodniczącego.

2) Odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia.

3) Uchwała w przedmiocie zmiany liczby członków Rady przez zmianę 1-szego zdania § 29 statutu Spółki o brzmieniu:

„Rada składa się z 12—15 członków, wybieranych przez Walne Zgromadzenie z pomiędzy akcjonariuszów”,

na brzmienie:

„Rada składa się przynajmniej z 5-ciu członków wybieranych przez Walne Zgromadzenie z pomiędzy akcjonariuszów”

4) Sprawozdanie Rady, Dyrekcji i Komitetu Rewizyjnego za rok 1935.

5) Zatwierdzenie zamknięcia rachunków za rok 1935 udzielenie absolutorjum Radzie i Dyrekcji za okres sprawozdawczy i powzięcie uchwały o użyciu wyniku bilansowego.

6) Wybór Komitetu rewizyjnego i ustalenie wynagrodzenia.

7) Ustąpienie Rady.

8) Wybór nowej Rady.

9) Otwarcie Ekspozytury Banku w Borysławiu.

10) Wolne wnioski.

Akcjonariusze, zamierzający brać udział w Zgromadzeniu, winni złożyć swe akcje w Kasie Banku najpóźniej na dni 7 (siedem) przed terminem Zgromadzenia. W razie niemożności osobistego przybycia, można udzielić pełnomocnictwa do zastąpienia, na którym wystarcza podpis bez legalizacji notarialnej.

PP. Akcjonariusze, reprezentujący przynajmniej 1/10 część kapitału akcyjnego, mogą żądać umieszczenia poszczególnych spraw na porządku dziennym Walnego Zgromadzenia. Żądania te powinny być zgłoszone nie później, niż na 14 dni przed terminem Zgromadzenia. 882

ZAPOWIEDZ.

Podaje się do ogólnej wiadomości, że:

1) technik-chemik Walerjan Gróźniak, kawaler, zamieszkały w Przeworsku, ul. Kolejowa, syn Ignacego i Wiktorji, oboje zmarli. 2) niezamężna Wiktorja Owsianowska, bez zawodu, zamieszkała w Gnieźnie, Bednarski Rynek 5, córka Jana i Antoniny, oboje zmarli, chcą zawrzeć związek małżeński. Ewentualne przeszkody co do zawarcia tego małżeństwa należy kierować do Urzędu Cywilnego w Gnieźnie. Przeworsk, 24 marca 1936 r. 1047